
  

  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТАЗОВСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

 

ПРИКАЗ 
  

  

  

28 августа 2023г.                                                                                      №  22 Ф/Х 

 

                   

Об утверждении плана мероприятий по контролю и надзору за ходом и качест-

вом осуществления услуги по организации питания в МБОУ ТСОШ на 

 2023-2024 учебный год 

 

      В целях совершенствования работы по организации питания обучающихся 

МБОУ ТСОШ 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

     1. Утвердить план мероприятий  по контролю и надзору за ходом и качеством 

осуществления услуги по организации питания МБОУ ТСОШ на 2023-2024 учебный 

год (приложение №1). 

        

 

 

         

 

       Директор                                                                                   О.Н.Борисова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

                                                           Приложение №1 

                                                                                                                                              

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                              Приказом МБОУ ТСОШ      

                                                                                                                                              №22 Ф/Х от 28.08.2023 г. 

 

 

 

 

План мероприятий по контролю и надзору за ходом и качеством осуществле-

ния услуги по организации питания на 2023-2024 учебный год 

 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки исполнения Ответственный 

1 Осуществление контроля за 

качеством предоставляемой 

услуги, предусмотренной кон-

трактом (согласно пункту 

3.11. МК, и в установленном-

действующими санитарно-

эпидемиологическими норма-

ми, правилами, ГОСТ и ОСТ) 

ежедневно Хамитова К.М. 

(мед.сестра) 

члены бракеражной 

комиссии 

 

2 Контроль за осуществлением 

услуги по организации горяче-

го питания учащихся с соблю-

дением норм техники безо-

пасности, охраны труда, по-

жарной и электрической безо-

пасности 

ежемесячно 

Члены бракеражной 

комиссии 

 

3 Контроль за обеспечением 

выполнения требований сани-

тарных правил "Организация 

и проведение производствен-

ного контроля по соблюдению 

санитарных правил и выпол-

нению санитарно-

противоэпидемических (про-

филактических)мероприятий, 

наличие программы производ-

ственного контроля. 

ежемесячно 

Хамитова К.М. 

(мед.сестра) 

члены бракеражной 

комиссии 

 

4 Контроль за проведением ре-

гулярной уборокй обеденного-

зала, помещений, находящих-

ся в хозяйственном блоке (ва-

рочный, моечный, мясной, 

овощной цеха, складское по-

мещение), мытьем посуды, 

наличием мыльно-содового 

раствора, дезраствора. 

Один раз в неделю 

Хамитова К.М. 

(мед.сестра) 

члены бракеражной 

комиссии 

 

5 Контроль за обеспечением не- ежедневно Хамитова К.М. 



  

  

 

 

прерывного и бесперебойного 

процесса приготовления пищи 

(мед.сестра) 

члены бракеражной 

комиссии 

 

6 Контроль за обеспечение ка-

чественного обслуживания 

обедающих учащихся в обе-

денном зале, соблюдением 

графика питания. 

ежедневно 

Члены бракеражной 

комиссии 

 

7 Контроль за привлечением к 

работе в столовой работников, 

обязанных иметь необходи-

мую квалификацию, приме-

няемую для данных видов ус-

луг, с пройденными медицин-

скими осмотрами и заключе-

ниями СЭС 

ежемесячно 

Хамитова К.М. 

(мед.сестра) 

члены бракеражной 

комиссии 

 

8 Контроль за качеством про-

дуктов питания, сроков хране-

ния, выходом готовых блюд 

еженедельно 

Хамитова К.М. 

(мед.сестра) 

 

9 Контроль за столовой посудой 

и инвентарем ежемесячно 

члены бракеражной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-16T09:33:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




